
 

一般 1 

議案第５５号 

 

 

 

令和７年度明石市一般会計補正予算（第３号） 

 

令和７年度明石市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ956,268千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ137,802,527千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

令和７年９月９日提出 

 

 

 

明石市長   丸  谷  聡  子 



第１表　歳入歳出予算補正

1   歳入

款 項

1 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

2 寄附金

1 寄附金

3 繰越金

1 繰越金

歳 入 合 計
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(単位：千円)

32,639,531 53,597 32,693,128 

25,982,794 50,000 26,032,794 

6,573,817 3,597 6,577,414 

879,927 100,000 979,927 

879,927 100,000 979,927 

33,807 802,671 836,478 

33,807 802,671 836,478 

136,846,259 956,268 137,802,527 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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2   歳出

款 項

1 総務費

1 総務管理費

2 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

3 生活保護費

3 衛生費

1 保健衛生費

歳 出 合 計
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(単位：千円)

12,419,164 900,500 13,319,664 

10,265,495 900,500 11,165,995 

71,177,832 5,768 71,183,600 

24,284,823 1,426 24,286,249 

30,734,675 1,200 30,735,875 

9,387,867 3,142 9,391,009 

10,770,262 50,000 10,820,262 

6,012,628 50,000 6,062,628 

136,846,259 956,268 137,802,527 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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第２表 債務負担行為補正 
 

追 加 分 
 

事 項 期 間 限 度 額 

選挙管理標準準拠システム構築業務委託 令和 ８ 年度 

千円 

32,951 
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令和７年度明石市一般会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳入歳出補正予算事項別明細書

国庫負担金 25,982,794 50,000 26,032,794 

 1　歳    入

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

63,382 50,000 113,382 

1 国庫支出金 32,639,531 53,597 32,693,128 

1

2 国庫補助金 6,573,817 3,597 6,577,414 

1 衛生費国庫負担金

1 民生費国庫補助金 1,820,195 3,597 1,823,792 
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(単位：千円)

保健衛生費負担 新型コロナウイルス予防接種健康被害給付費
金 負担金

現　計 3,000 
補正後 53,000 

児童福祉費補助 児童虐待防止対策等総合支援事業費補助金
金 現　計 47,131 

補正後 47,731 
生活保護費補助 生活困窮者就労準備支援事業費等補助金
金 現　計 19,824 

補正後 22,821 

説　　　　　　　明
区 分 金 額

 1　歳    入

節

1

1

50,000 

600 

2 2,997 
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款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

2 寄附金 879,927 100,000 979,927 

1 寄附金 879,927 100,000 979,927 

1 総務費寄附金 870,927 100,000 970,927 
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総務管理費寄附 ふるさと納税寄附金
金 現　計 750,000 

補正後 850,000 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 100,000 
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款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

繰越金 33,807 802,671 836,478 

3 繰越金 33,807 802,671 836,478 

1 繰越金 33,807 802,671 836,478 

1
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前年度繰越金
現　計 33,807 
補正後 836,478 

説　　　　　　　明
区 分

節

金 額

1 前年度繰越金 802,671 
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特定財源 100,000 
一般財源 800,500 

特定財源 100,000 
一般財源 800,500 

一般財源 6,500 

特定財源 100,000 

(特定財源内訳)
その他 100,000 

一般財源 △50,000 
一般財源 444,000 

一般財源 400,000 

 2　歳    出

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

1 総務費 12,419,164 900,500 13,319,664 

1 総務管理費 10,265,495 900,500 11,165,995 

1 人事管理費 102,142 6,500 108,642 

2 文書広報費 706,595 50,000 756,595 

3 財産管理費 1,074,521 444,000 1,518,521 

4 諸費 50,000 400,000 450,000 
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(単位：千円)

人事管理事務事業      6,500 

ふるさと納税促進事業     50,000 

財政基金積立金    444,000 

償還金利子 国県補助金精算等償還金    400,000 
及び割引料

 2　歳    出

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

12 委託料 6,500 

11 役務費 10,000 

12 委託料 40,000 

24 積立金

22

444,000 

400,000 
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特定財源 3,597 
一般財源 2,171 

特定財源 1,426 

特定財源 1,426 

(特定財源内訳)
国県支出金

1,426 
特定財源 600 
一般財源 600 

特定財源 600 

(特定財源内訳)
国県支出金

600 

一般財源 600 
特定財源 1,571 
一般財源 1,571 

特定財源 1,571 

(特定財源内訳)
国県支出金

1,571 

一般財源 1,571 

補正額の財源内訳

1 社会福祉費 24,284,823 1,426 24,286,249 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計

社会福祉総務費 9,414,449 1,426 9,415,875 

2 民生費 71,177,832 5,768 71,183,600 

1,680,612 

2 児童福祉費 30,734,675 1,200 30,735,875 

1

3 生活保護費 9,387,867 3,142 9,391,009 

1 こどもセンター費 1,679,412 1,200 

1 生活保護総務費 687,867 3,142 691,009 
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中国残留邦人等生活支援事業      1,426 

負担金補助 あかし里親推進事業      1,200 
及び交付金

生活保護管理事業      3,142 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

12

18

委託料 1,426 

1,200 

12 委託料 3,142 
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特定財源 50,000 

特定財源 50,000 

特定財源 50,000 

(特定財源内訳)
国県支出金

50,000 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

50,000 1,631,813 

3 衛生費 10,770,262 50,000 10,820,262 

1 保健衛生費 6,012,628 50,000 6,062,628 

1 予防費 1,581,813 
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負担金補助 予防接種一般事務事業     50,000 
及び交付金

説　　　　　　　明  
節

区　　　分 金　　　　額

18 50,000 
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                   債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての当該年度以降 

                   の支出予定額等に関する調書 

 

 追 加 分 

 

 

事 項 

 

限 度 額 

当該年度以降の 

支 出 予 定 額 

左 の 財 源 内 訳 

特 定 財 源 

一般財源 

期 間 金 額 国県支出金 地 方 債 その他 

選挙管理標準準拠システム

構築業務委託 

千円 年度 千円 千円 千円 千円 千円 

32,951 8 32,951 － － 32,951 0 

       

 


